UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ KỲ TÂN

Số:02/CV-UBND
V/v phối hợp xử lý phản ánh của công dân thôn Xuân Dục; xã Kỳ Tân

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

               Kỳ Tân, ngày 21 tháng 02 năm 2022

21

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân xã Kỳ Văn.

Trong thời gian gần đây Ủy ban nhân dân xã Kỳ Tân nhận được những phán ánh của Tổ bảo quản đồng và bà con nhân dân thôn Xuân Dục, xã Kỳ Tân với nội dung sau:
[bookmark: _GoBack]Hiện nay tại xứ đồng xã Kỳ Văn tiếp giáp với các xứ đồng sản xuất lúa của thôn Xuân Dục, xã Kỳ Tân như: Đồng Sim; Đập Cựa; Đàm Đám. Có ông Nguyễn Văn Linh – Thôn Hoà Hợp, xã Kỳ Văn xây dựng trại chăn nuôi bò, lợn, gà, vịt… Quá trình chăn nuôi Ông Nguyễn Văn Linh đã cố ý hay là vô ý để vật nuôi ra tại các đám ruộng phá cây lúa của bà con nhân dân, ủi phá một số bờ thửa của nhân dân, làm cho bà con nhân dân rất bức xúc. Mặc dù đã được tổ bảo vệ và cán bộ thôn Xuân Dục nhắc nhở nhiều lần nhưng vẫn tái diễn.
Để đảm bảo cho an toàn trong sản xuất, yên tâm của bà con nhân dân thôn Xuân Dục, xã Kỳ Tân. Nay Ủy nhân dân xã Kỳ Tân kính mong Ủy ban nhân xã Kỳ Văn phối hợp tổ chức buổi làm việc với nội dung như trên đối với Ông Nguyễn Văn Linh.
Xin trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:
- UBND xã Kỳ Văn;
- Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND xã Kỳ Tân
- Ban chỉ huy thôn Xuân Dục;
- Hộ Ông Nguyễn Văn Linh
- Lưu VP./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Lê Xuân Lành